
Re: DILIGÊNCIA.2 - PE001-2025 - TJBA

financeiro@iita.com.br <financeiro@iita.com.br>
Sex, 07/03/2025 15:51

Para: gerencia@iita.com.br <gerencia@iita.com.br>
Cc: Camila Andrade Guimarães Carneiro <cagcarneiro@tjba.jus.br>;andre.morillo@iita.com.br
<andre.morillo@iita.com.br>;ROBERTO CAMACHO GARCIA
<rcgarcia@tjba.jus.br>;atendimento@iita.com.br <atendimento@iita.com.br>;Danilla
<danilla@iita.com.br>

3 anexos (336 KB)
Indice de liquidez 2024.pdf; Indices de liquidez 2023.pdf; edb2c939.jpeg;

Boa tarde !!

Documentos ja anexados , favor confirmar o recebimento.

--- 

 

Atenciosamente,

Deise Monteiro

financeiro@iita.com.br

Fone: 55 (92) 3622-2857 

Fone Comercial :(11) 4017-5231



 

 

 

Em 07/03/2025 11:30, gerencia@iita.com.br escreveu:

Bom dia !

 

Vamos providenciar  os documentos solicitados.

 

Grata

 

Jocafe Emiliana

gerencia@iita.com.br

Fone: 55 11 4017-5231

Cel 11 9 95 88 4321

 

 

ATENÇÃO: Esta mensagem pode conter informações privilegiadas e confidenciais enviadas apenas para uso do destinatário mencionado acima. Se você não é o destinatário desta

mensagem, avisamos que é proibido o uso, de disseminação, distribuição ou reprodução desta mensagem. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, notifique

imediatamente a IITA. Toda e qualquer opinião expressa nesta mensagem representa a opinião do próprio remetente e pode não refletir as opiniões da IITA Industria de Impressoras

Tecnologicas da Amazonia.

 

mailto:gerencia@iita.com.br


WARNING: The information transmitted is intended only for the person or entity which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. If you receive it in error,

please immediately contact IITA. Any review, retransmition, dissemination or other use of is prohibited. The personal opinion express in this message may not means the opinion of

IITA Industria de Impressoras Tecnologicas da Amazonia.

 

From: Camila Andrade Guimarães Carneiro <cagcarneiro@tjba.jus.br>  
Sent: Friday, March 7, 2025 11:15 AM 
To: gerencia@iita.com.br 
Cc: ROBERTO CAMACHO GARCIA <rcgarcia@tjba.jus.br> 
Subject: DILIGÊNCIA.2 - PE001-2025 - TJBA

 

Prezados, Bom dia. 

 

Após análise, realizada pela equipe de apoio à contratação, da documentação apresentada, em face de
diligência, pela empresa RIBBON &PRINTER LTDA. no Pregão Eletrônico nº 001/2025, a mesma fez
algumas considerações, conforme segue: 

 

“  1. Só foram apresentados os índices de 2024. Deixou de apresentar os índices de 2023 (veio apenas o
Balanço).  

    2. O Indice de Solvência Geral não foi apresentado, conforme solicitado no Edital.  

    3. Os Índices de Liquidez Geral e Liquidez Corrente foram calculados de forma incorreta.” 

 
 

Diante das ponderações acima, e com fulcro nos arts. 64 da Lei Federal nº 14.133/2021 e normas do Edital,
solicito da empresa RIBBON &PRINTER LTDA., no prazo de 01 (um) dia útil, a partir do recebimento
deste, a apresentação das informações necessárias para prosseguimento do certame, sob pena de
desclassificação.  

 

Destaco que o sistema Compras.gov.br encontrar-se-á aberto, até dia 10/03/2025 às 23:59, para anexação
dos respectivos documentos. 

 

Favor confirmar recebimento. 

 

Atenciosamente,  

 
 

 
 



 









Empresa:

Inscrição:

Período:

51.204.651/0001-34

01/01/2023 - 31/12/2023

14:48:02

07/03/2025Emissão:

Hora:

Número livro: 0001

Página: 0001RIBBON & PRINTER LTDA

Insc. Junta Comercial:  Data: 27/06/2023

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2023

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

1Índice de Liquidez Geral 180.352,75 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 24,87

7.251,06 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

Índice de Liquidez Corrente 180.352,75Ativo Circulante 24,87

1 7.251,06Passivo Circulante

1Índice de Liquidez Seca 180.352,75 - 6.724,99Ativo Circulante - Estoque 23,95

7.251,06Passivo Circulante

1

Índice de Liquidez 84.258,21Disponível 11,62

1Imediata 7.251,06Passivo Circulante

1Índice de Solvência Geral 180.352,75Ativo 24,87

7.251,06 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

_______________________________________
MARIA CLAUDIA DE MAGALHAES
ADMINISTRADORA
CPF: 365.398.428-99

_______________________________________
KELVYN DA SILVA BORBA
Reg. no CRC - PR sob o No. PR073446/O-6
CPF: 085.419.319-78

KELVYN DA 
SILVA 
BORBA:0854193
1978

Assinado de forma 
digital por KELVYN DA 
SILVA 
BORBA:08541931978 
Dados: 2025.03.07 
14:56:40 -03'00'

MARIA 
CLAUDIA DE 
MAGALHAE
S:36539842
899

Assinado de forma 
digital por MARIA 
CLAUDIA DE 
MAGALHAES:3653
9842899 
Dados: 2025.03.07 
14:56:56 -03'00'



Empresa:

Inscrição:

Período:

51.204.651/0001-34

01/01/2024 - 31/12/2024

14:46:40

07/03/2025Emissão:

Hora:

Número livro: 0001

Página: 0001RIBBON & PRINTER LTDA

Insc. Junta Comercial:  Data: 27/06/2023

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2024

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

1Índice de Liquidez Geral 99.918,51 + 69.598,40Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 98,19

1.726,45 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

Índice de Liquidez Corrente 99.918,51Ativo Circulante 57,88

1 1.726,45Passivo Circulante

1Índice de Liquidez Seca 99.918,51 - 7.088,64Ativo Circulante - Estoque 53,77

1.726,45Passivo Circulante

1

Índice de Liquidez 92.073,43Disponível 53,33

1Imediata 1.726,45Passivo Circulante

1Índice de Solvência Geral 169.516,91Ativo 98,19

1.726,45 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

1

_______________________________________
MARIA CLAUDIA DE MAGALHAES
ADMINISTRADORA
CPF: 365.398.428-99

_______________________________________
KELVYN DA SILVA BORBA
Reg. no CRC - PR sob o No. PR073446/O-6
CPF: 085.419.319-78

KELVYN DA 
SILVA 
BORBA:0854193
1978

Assinado de forma digital 
por KELVYN DA SILVA 
BORBA:08541931978 
Dados: 2025.03.07 
14:56:29 -03'00'

MARIA 
CLAUDIA DE 
MAGALHAES:
36539842899

Assinado de forma 
digital por MARIA 
CLAUDIA DE 
MAGALHAES:365398
42899 
Dados: 2025.03.07 
14:57:05 -03'00'


